5 ut ad gratandum sese expedire, donec aspectu armati et minitantis agminis disiecti sunt. Anicetus villam statione circumdat refractaque ianua obvios servorum abripit, donec ad foris cubiculi veniret; cui pauci adstabant, ceteris terrore intrumentum exterritis. cubiculo modicum lumen inerat et ancillarum una, magis ac magis anxia Agrippina quod nemo a filio ac ne Agerinus quidem: aliam fore laetae rei faciem; nunc solitudinem ac repentinis strepitus et extremi mali indicia. abeunte

10 dehinc ancilla “tu quoque me deseris” prolocuta respicit Anicetum trierarcho Herculeio et Obarito centurione classiario comitatum: ac, si ad visendum venisset, refotam nuntiaret, sin facinus patraturus, nihil se de filio credere; non imperatum parricidium. circumsistunt lectum percussores et prior trierarchus fusti caput eius adfixit. iam in mortem centurioni ferrum destringenti pretendens uterum “ventrem feri” exclamavit multisque vulneribus confecta est.

- (a) Describa cómo diferentes grupos de personas se mueven por la playa tras el anuncio de que Agripina se salvó del accidente. [3 puntos]
- (b) *Anicetus ... ancillarum una* (líneas 5–8). Explique cómo la narrativa de Tácito hace que la llegada de Aniceto contenga un gran dramatismo. Apoye su respuesta citando **tres** palabras o expresiones del texto en latín. [3 puntos]
- (c) *magis ... proculuta* (líneas 8–10). Dé **cuatro** motivos que justifiquen la creciente ansiedad de Agripina. Apoye su respuesta citando el texto en latín. [4 puntos]
- (d) ¿Cuáles son los cargos oficiales de Hercúleo y Oloarito? [2 puntos]
- (e) Traduzca *iam ... confecta est* (líneas 13–14). [3 puntos]

Género: Cartas**Pregunta 7. Plinio el Joven *Cartas* 7.17.1–6**

sua cuique ratio recitandi; mihi quod saepe iam dixi, ut si quid me fugit—ut certe fugit—admonear.
 quo magis miror, quod scribis fuisse quosdam qui reprehenderent quod orationes omnino recitarem;
 nisi vero has solas non putant emendandas. a quibus libenter requisierim, cur concedant—si
 concedunt tamen—historiam debere recitari, quae non ostentationi sed fidei veritatique componitur;
 5 cur tragediam, quae non auditorium sed scaenam et actores; cur lyricalia, quae non lectorem sed
 chorum et lyram poscunt. at horum recitatio usu iam recepta est. num ergo culpandus est ille qui
 coepit? quamquam orationes quoque et nostri quidam et Graeci lectitaverunt. supervacuum tamen
 est recitare quae dixeris. etiam, si eadem omnia, si isdem omnibus, si statim recites; si vero multa
 10 inseras multa commutes, si quosdam novos quosdam eosdem sed post tempus assumas, cur minus
 probabilis sit causa recitandi quae dixeris quam edendi? sed difficile est ut oratio dum recitatur
 satisficiat. iam hoc ad laborem recitantis pertinet, non ad rationem non recitandi.